COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

ORIGINALE

C.C. Numero: 35 Data: 30/11/2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Delibera del 35 Numero 30/11/2011

QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO
OGGETTO: | FINANZIARIO 2011 - TRIENNALE 2011-2013 E RELATIVI ALLEGATI -
ASSESTAMENTO.

I’anno duemilaundici il giorno trenta del mese di novembre alle ore 20:30, nella sala delle
adunanze, in seguito a convocazione disposta con I’osservanza di tutte le formalitd prescritte dal
vigente Statuto Comunale (art. 16 — 17 -18 ) si & riunito il Consiglio Comunale in sessione
ordinaria, seduta pubbiica

All’appello risultano:

Nome Funzione | Pr.| | Nome Funzione | Pr.
FILIPPI AURELIO Sindaco X PELI SIMONE Consigliere X
MAIOLINI STEFANO Consigliere COSTA LUCA Consigliere X
VIZZA LEONARDO Consiglicre GIRARDIMARCO Consigliere X
PRATI ALESSANDRO Consigliere X VENTURELLI CLAUDIA Consigliere X
ROLFI GIOVANNI Consiglicre X BONERA MARIO Consigliere
BARBI ANNALISA Consigliere X PELINICOLA Consigliere X
PAGNONI ANTONELLA Consigliere X

Totale presenti : 10 Totale assenti : 3

Partecipa il Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig, Filippi dott. Aurelio, nella sua qualitd di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Verbale di deliberazione C.C. numero 35 del 30/11/2011 i




IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la chiara relazione del Sindaco, al termine del dibattito di cui all'allegato *Verbalizzazione della seduta”;

Visto:

- che durante I'esercizio 2041 si sono verificate le variazioni meglio indicate nei prospetti contraddistinti dalle
letiere A- B - e precisamente:

1) Allegato “A™

Anno 2011

maggiori e nuove entrate pari a € 184.150,00 e minori entrate pari ad € 199,200,004

2) Allegato “B™

Anno 2011

maggiori spese rispetto alle previsioni per un totale di maggiori e nuove spese pari a € 206.0560,00 e minori
spese pari a € 221.800,00;

Anno 2042
maggiori spese rispetto alle previsioni per un totale complessive di € 2,150,00 e minori spese per € 2.150,00;

Anno 2013
maggiori spese rispetto alle previsioni per un totale complessivo di € 1.150,00 e minori spese per € 1.150,00;

3) riepiiogo con dimostrazicne equilibri di bilancio: allegato "C".

- ¢he si rendono necessarie variazioni ai programmi di bilancio come da n. 2 prospetti allegato *D" ed alla
relazione previsionale come da n, 2 prospetti allegato "E";

- che le proposte di variazioni ed assestamento hanno riportato il parere favorevole del Revisore dei Conti come
da allegato "G";

- che il Bilancio tiene conto delle effettive entrate/spese sostenute dal 1/1/20114, e che si tratta dell'ultima
variazione dell'anno 2011;

Visto # BHancio di previsione per f'esercizio finanziaric 2011 approvate con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 4 in data 16.02.2011, esecutiva ai sensi di legge, e le variazioni apportate con deliberazioni consiliari n. 21
del 02.05.2011, n. 26 del 29.07.2011 e n. 31 del 30.09.2011, tutte esecutive ai sensi di Leggde;

Visti i prospetti di cui agli allegati "A", *B","C", "D" ed "E” che formano parte integrante del presente atto, dai quali
si rileva la possibilitd tecnica delle variazioni che si intendono apportare al bitancio di previsione del corrente
esercizio finanziario nonché i prospetti atlegato *F" da cui si desume il pareggio del Bilancio;

Vista la propria deliberazione n. 4 in data 16.02.2011 con la quale & stato approvato il bilancio di previsione per
i'esercizio finanziario 2011 ed il programma per il conferimento di incarichi di collaborazione, studio, ricerche e
consulenze, come da schede allegate alla relazione previsionale e programmatica;

Rilevato che lo stanziamento previsto nel bilancio di previsione per tali incarichi ammonta a complessivi €
33.300,00, cosi suddivisi:

INTERVENTO SERVIZIO IMPORTO
1010103 ORGANI ISTITUZIONALI 5.500,00
1010603 UFFICIO TECNICO 2.000,00
1010803 SERVIZI GENERAL|I AMMIN. 12.800,00
1100403 SOCIALE 13.000,00

TOTALE 33.300,00

Considerato che, in relazione a nuove e diverse esigenze sopraggiunte net corso dell'anno, sl rende necessatio
maodificare il programma per il conferimento degli incarichi, aumentando di € 3,500,00 la spesa complessiva, che
viene quindi quantificata in € 36.800,00, come dettagliato nelle schede allegate alla presente deliberazione, quali
parti integranti e sostanziali, sotto la lettera "H”; lo stanziamento assestato, previsto per tali incarichi nel bilancio,
& cosi suddiviso:

INTERVENTO SERVIZIO IMPORTO

1010103 ORGANI ISTITUZIONALI 5.500,00

Verbale di deliberazione C.C. numero 35 de! 30/11/2011 2



1050103 CULTURA 5.000,00
1010803 SERVIZI GENERALI AMMIN. 12.800,00
1100203 SOCIALE 11.500,00
2060206 IMPIANTI SPORTIVI 2.000,00

TOTALE 36.800,00

Dato atto che & stato acquisito il parere favorevole da parte del Revisore dei Conti come da allegato "G";
Visto il T.U. D. Lgs 267 def 18.08.2000;

Visto lart. 175 comima 2, del T. U. D. Lgs 267 del 18.08.2000;

Visto il Decreto legislativo 14 giugno 1996, n. 336;

Richiamata ta propria deliberazione n. 32 in data 30.09.2011, esecutiva a' sensi di legge, riguardante la
ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi 2011 e la verifica del mantenimento degli equilibri di bilancio
ai fini di eventuali provvedimenti di riequilibrio {art. 193 D.Lgs. 267/2000), dalla quale non risultano squilibri di
bilancio;

Visto il Regolamento Comunale di Contahilita;

Presenti: n. 9 Consiglieri oltre al Sindaco, totale 10
Con voti espressi nei modi di legge e dello Statuto:
Favorevoli : n. nove
Astenuti : n, uno {Peli Nicola)
Contrari: nessuno
DELIBERA

1) di assestare il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario apportando allo stesso le variazioni
iniziali delte entrate e delle spese, come risultano dai prospetti allegati contraddistinti dalle lettere "A" e "B", che
formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare atto che, per effetto delle variazioni predette, il bilancio di previsione pareggia nei nuovi importi
risultanti dal prospetto-allegato contraddistinto dalla lettera "F" che viene allegato alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale della stessa;

3) di apportare ai programmi di bilancio ed alla relazione previsionale e programmatica, aliegati al bilancio di
previsione 2011, le variazioni di cui rispettivamente agli allegati “D” ed "E”;

4) di modificare il Programma per il conferimento di incarichi a soggetti estranei aifamministrazione per
'anno 2011, approvando le schede di cui all'allegato "H" che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione, dando atto che la spesa complessivamente stanziata nel bilancio di previsione 2011
ammonta ad € 38.800,00;

5) di modificare il programma triennale delle QO.PP., come da allegato “I", che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente, dando atto che con la presente variazione il programma triennale delle 00.PP. viene
modificato con l'inserimente dell’'opera denominata “Salvaguardia Fonte Termale” per euro 120.000,00 e con o
stralcio dall’esercizio 2011 dell’opera "Sistemazione area esterna Maglio” di euro 110.000,00;

6) di allegare atla presente deliberazione sotto la lettera "G" il parere favorevole de! Revisore dei conti;

7) di notificare la presente deliberazione al Tesoriere Comunale per e conseguenti variazioni da apportare alle
proprie scritture,

8) di dare attoc che sulla proposta della presente deliberazione & stato acquisito, il parere favorevole del
Responsabile del servizio, in ordine alla regolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art, 49 comma 1 del T.U. D.Lgs
267 del 18.08.2000;

9) di dare attc che il Segretarioc comunale attesta la conformitd del presente atto alle Leggi, Statuto e
Regolamenti,

Verbale di deliberazione C.C. numero 35 del 30/11/2011 3



10} di dare infine atto, ai sensi dell'art, 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualungue
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, pud proporre
ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia, al quale & possibile rappresentare i
propri titievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione

all’Albo Pretorio;

Indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese,
Presenti: n. 9 Consiglieri oltre al Sindaco, totale 10

Con voti espressi nei modi di legge e dello Statuto:

Favorevoli : n. nove

Astenuti : n. uno {Peli Nicola)}

Contrari: n. nessuno

IL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi deil'art. 134 comma 4 del T.U. D.Lgs. 267 del
18.08.2000 e dello Statuto, stante 'urgenza di provvedere. .

Verbale di deliberazione C.C. numero 35 del 30/11/2011



L’approvazione del seguente verbale avverra con le modalita stabilite dal’art. 25, comma 5, dello Statuto
Comunale.

Vitali doty, Giuse \pe

%

QUESTA DELIBERA:

{X] E2 stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi (art, 124 T.U 18/08/2000,

N. 267) N° cronologico: APQL\DJ
[X] Viene_comunicata in data odierna ai Consigheri i (art. U: D.Lgs. 18/08/2000 n.
267). :
1l Segretirio Comunale
Ome, addi Vitali datt. Giyseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA?

La presente deliberazione & divenuta esecutiva in data 30/11/2011 »

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ¢gmma 4, def T.U. n. X67/2000

Il Segretaric Comunale

Ome, 1i 30/11/2011 Vitali dott. Giugeppe

Verbale di deliberazione C.C, numero 35 del 30/11/2011 5




